6. Les accidents sont les qualités qui s'ajoutent à la substance ou

s'en sf'parent sans qu'elle cesse d'ôtre. L'un de ces accidents est la

quantité, par quoi la substance est rendue plus ou moins grande ; la

quantité continur, ou l'étendue, sert de support ou de sujet aux aulres

accidents.
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déclarons quidnam e pane posi consecrationem supersil, sabjicit

manere duntaxat species panis et vini.

De là je passe, Monseigneur, à rexplicatlon de M. Descar-

tes, que j'ai vue développée avec plus d'étendue dans un

manuscrit attribué à un R. P. bénédictin, nommé des Ga-

bets^. J'observe d'abord qu'elle est dure, et que ceux qui s'y

attachent font tout ce qu'ils peuvent pour l'adoucir : Cujus

pronuntiati acerbitatem ut emolliani. Je l'expose ensuite ; après

quoi, je la réfute en ces termes:

At mulla opponi possunt, eaque clarissima, ex décretis Eccle-

six ipslsque adeo Scrlptiiris petiia.

Primuni, qaod in Eucharistia non lantum deheal esse corpus

Ckristi, sed etiam caro et sangais Christi : panis autem posset

forte dici corpus Christi, at non vera ipsias caro, etc.

Secundam, quod corpus Christi eacharisticum sit iUud idem

qaod pro nobis traditum est et crucijîxum : id autem de pane

dici non potes t.

Tertiam, quod oporteat idem esse corpus quod ex Maria Vir-

gine natum est : at neque id de pane dici unquam potest.

Quartam, quod ibi admittendum sit corpus Christi omnibus

organis instrucium ad functiones animx necessariis, quale in

hominibus est : at in pane, etc.

Quintum, quod fiat transsubstantiatio, id est conversio totius

sabstantix panis et vini. Ergo non manet eadem materia eadem-

que forma quae anie, etc.

Sextum, quod si maneant tantum species panis, ut définit sy-

nodus, ergo panis destruitur.

Septimum, quod corpus Christi ibi non dividatur, dam species

franguntur : divideretur autem si est panis.

Octavum, quod sub specie panis corpus Christi tantum sit vi

verborum, sanguis autem vi concomitantix et connexionis natu-

ralis, qua partes Christi Domini, qui jam a mortuis resarrexit

non amplius moriturus, inter se copulantur: a/, etc.

Enfin voici. Monseigneur, comme je conclus : Verum ista

sufjficiant de illa quorumdam recentiorum opinione, quse a catho-

']. Sur Desgabets, voir notre tome I, p. 228.

54 CORRESPONDANCE [avril 1701

licis el catholico sane animo profecta, nimiam, meo quidemjudicio,

detorta est, nec salis cum Jîdei noslrse placilis colixrere videtur.

Labrica cerle est, eoque solo nomine a theologis non facile ad-